AFOLMB Determ na dirigente 2023/ 191 del 07/06/2023 Pagina 1 di 7

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/: \ AFOL Monza e Brianza l"KFOOQJ”zﬁCIA
]

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

ACQUISIZIONE DI UN MACCHINARIO A CONTROLLO NUMERICO
COMPUTERIZZATO (CNC) A 5 ASSI PER IL CENTRO DI FORMAZIONE
PROFESSIONALE "G. TERRAGNI" DI MEDA,

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA GREDA S.R.L PER UN IMPORTO
COMPLESSIVO DI €. 220.454,44 IVA E ONERI DELLA SICUREZZA COMPRESI
(€. 4.000,00)

La spesa rientra in uno stanziamento gia impegnato

CUP:121322000250003
CIG: 9660534CD7

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI:

e il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 ‘Codice dei contratti pubblici “e
ss.mm.ii., in particolare gli artt. 37 co. 4, 60 e 95;

e il Regolamento di Contabilita approvato con verbale dellAmministratore Unico n.
10 del 7/03/2023

e l'art. 3della legge n.136/2010 (Tracciabilita dei flussi finanziari);

e Decreto Deliberativo Presidenziale n. 136 del 26/10/2022 avente ad Oggetto
“Agenzia per la Formazione, I'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - Afol Mb-
Linee Di Indirizzo Anno 2023 In Tema Di Funzionamento, Risorse Finanziarie,
Umane E Strumentali. Approvazione”,

e il Verbale AU n. 67 del 02/11/2022 di Recepimento Decreto Deliberativo
Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 136 del 26 ottobre 2022 avente
come oggetto “Agenzia per la Formazione, I'Orientamento e il Lavoro Monza e
Brianza - Afol MB - Linee di indirizzo anno 2023 in tema di funzionamento, risorse
finanziarie, umane e strumentali. Approvazione”;

e il regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture sottosoglia
comunitaria revisione n. 3 approvato con verbale AU n. 91 del 13.12.2022,;

e il verbale AU n. 94 del 21/12/2021 avente ad oggetto “Richiesta di adesione alla
convenzione per la gestione delle attivita della Centrale Unica Di Committenza
della Provincia di Monza e della Brianza, ai sensi degli artt. 13 della L. n. 136/2010 e
37 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. — triennio 2022-2024" n. prot. int. N.94 del 21.12. 2027;

[Eli%5E]  SEDE DIREZIONALE
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza
(=]

Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it www.afolmonzabrianza.it | p.1/6


mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2023/ 191 del 07/06/2023 Pagina 2 di 7

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ'ﬁa"
]

e gliartt.art. 5comma 4 lett.c) e 6 comma 2 lett. i) dello “Schema di convenzione
per la gestione delle attivita della centrale unica di committenza della provincia di
Monza e della Brianza” - Prot. 1395/2022 (prot. int. 417 del 17.1.2022) sottoscritto dal
Presidente della Provincia di Monza e della Brianza e dallAmministratore Unico di
Afol MB;

e il Regolamento di Organizzazione approvato con verbale dellAmministratore
unico n. del 3 del 24/01/2023;

Viste le linee Guida ANAC n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico
del procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio
Autorita con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 e aggiornate al D. Igs. n. 56 del 19. 4
2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell"1.10.2017;

Visto che il R.U.P. ai sensi dell'art. 31 del D. Igs. n. 50/2016 per il procedimento in
qguestione e la Dott.ssa Cristina Pasquini giusta nomina agli atti n. prot. 3015 del
07/03/2023;

Tenuto conto che nei confronti del R.U.P. individuato non sussistono condizioni
ostative previste dall'art. 6 bis della L. n. 241/1990 introdotto dall'art. 1 co. 41 della L. n.
190/2012;

Richiamati:

— il Verbale AU n. 68 del 02/11/2022 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di
previsione 2023 e relativi allegati”

— il D.D.P. n. 161 - del 1/12/2022 “Protocollo di intesa tra Provincia di Monza e della
Brianza, Comune di Meda e Afol Monza Brianza per I'acquisto di un centro di lavoro
a controllo numerico computerizzato (CNC) per il laboratorio tecnico professionale
di ebanisteria del CFP "G. Terragni" di AFOL MB" con cui si destinavano €
200.000,00 per I'acquisto in argomento

— la Det. n. 2287 del 05-12-2022 della Provincia di Monza e Brianza con la quale la
medesima ha destinato risorse per l'acquisto di un centro di lavoro per il CFP
Terragni;

— la deliberazione del Comune di Meda n. 275 del 05-12-2022, con la quale veniva
erogato un ulteriore contributo pari a € 40.000,00 per I'acquisto del medesimo
centro di lavoro a Controllo Numerico Computerizzato (CNC);

Premesso che:

-con Determina Dirigenziale n. 89 del 20/03/2023 di indizione di gara, ai sensi del
combinato disposto dell'art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e dell'art. 192
del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., si & proceduto ad autorizzare I'espletamento della
gara tramite la C.u.c. della Provincia di Monza e Brianza della procedura aperta con
il criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del Codice dei contratti
pubblici, per I'affidamento avente ad oggetto I'"Acquisizione di una macchina a

www.afolmonzabrianza.it | p.2/6


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2023/ 191 del 07/06/2023 Pagina 3 di 7

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ'ﬁa"
]

controllo numerico computerizzato a 5 assi, presso la sede di Afol Agenzia
Formazione Orientamento Lavoro, via 3 Venezie, Meda MB”;

- con la medesima Determina sono stati approvati gli atti di gara ed & stata
impegnata la spesa complessiva presunta di € 250.000,00 (inclusi iva al 22%);

Rilevato che:

e Con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 626 del 21-03-2023 |a Centrale Unica
di Committenza della Provincia di Monza e della Brianza ha preso atto
dell'indizione di gara formalizzata da AFOL;

e la procedura di gara e stata espletata tramite la piattaforma di e-
procurement Sintel di Aria s.p.a., ad opera della predetta C.u.c, in qualita di
stazione appaltante delegata, ai sensi degli artt. 36 co. 9 bise 133 co 8 del D.Igs.
n. 50/2016 e secondo i disposti della richiamata Convenzione sottoscritta con
la stessa in data 13.01.2022;

L'iter procedurale riguardante le fasi di gara € documentato dal verbale di gara della
CUC del 4/5/2023 (prot. n. 21038/2023) dal quale risulta che:

e entroil termine di scadenza per la presentazione delle offerte ha dato riscontro
tramite Piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. il seguente operatore economico:
GREDA S.R.L. (forma singola);

e il Presidente del seggio di gara ha dato atto che la firma digitale, apposta dal
predetto operatore economico, e risultata regolare; dalla verifica della
documentazione amministrativa, la documentazione € risultata conforme;
dall'apertura dell'offerta economica presentata, si € rilevato che la Societa
GREDA S.RL. ha presentato un ribasso percentuale pari al 9% rispetto
all'importo a base di gara;

Preso atto che:
e Con la Determinazione Dirigenziale Raccolta generale n. 1092 del 11-05-2023, la
Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e della Brianza:

- approva il verbale di gara del 4/5/2023 (prot. n. 21038/2023);

- propone l'aggiudicazione della fornitura di un macchinario a controllo
numerico computerizzato (CNC) a 5 assi per il Centro di Formazione
Professionale “G. Terragni” di Meda in favore della Societa GREDA S.R.L. — sede
legale Via Vivaldi, 26 — 22066 Mariano Comense (CO) - P.IVA/C.F. 01230610139,
con un ribasso percentuale del 9% sull'importo posto a base di gara;

- demanda ad AFOL MB l'eventuale aggiudicazione della procedura nonché gli
adempimenti contrattuali di competenza, trasmettendo il relativo
provvedimento ad AFOL MB per i vari adempimenti successivi nonché
'eventuale aggiudicazione e la stipula del contratto.

www.afolmonzabrianza.it | p.3/6


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2023/ 191 del 07/06/2023 Pagina 4 di 7

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ'ﬁa"
]

e La CUC ha awiato i controlli ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.,
relativamente al predetto operatore economico.

Ritenuto:

- di approvare le risultanze del verbale citato in premessa con conseguente
proposta di aggiudicazione a GREDA S.R.L. — sede legale Via Vivaldi, 26 - 22066
Mariano Comense (CO) — P.IVA/C.F. 01230610139, per un importo complessivo
contrattuale pari ad €. 180.700,36, oneri della sicurezza pari ad €. 4.000,00
inclusi, oltre iva 22%, derivante dal ribasso offerto in sede di gara del -9%
sullimporto a base di gara soggetto a ribasso di €. 194.176,23;

- pertanto, di aggiudicare definitivamente l'appalto di cui all'oggetto, ai sensi
dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, alle condizioni previste dal capitolato
speciale d'appalto, oltre a quanto proposto nell'offerta economica, presentata
in sede di gara e da come risulta dagli atti trasmessi dalla C.u.c,, considerata
parte integrante e allegata al presente atto, all'operatore economico indicato ai
punti precedenti;

Tenuto Conto Che:

e nelle more di stipula del contratto, Afol MB si avvale della facolta di chiedere
'esecuzione anticipata del contratto fino alla stipula del contratto definitivo,
come previsto dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara;

e qualora risultasse l'esito negativo dei controlli in atto l'aggiudicazione
dell’appalto non avra efficacia;

Considerato che & necessario procedere all'avvio dell'appalto in via d'urgenza, si
autorizza il R.u.p. a comunicare tramite pec alla “GREDA SRL", in qualita di societa
aggiudicataria in via definitiva, all'avvio della fornitura;

Considerato che:
e |a C.U.C. della Provincia di Monza e Brianza provvedera alla pubblicazione

dell’esito della gara in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 29 del D.Lgs. n.
50/2017 e s.m.i., sul sito della Provincia di Monza e Brianza,

¢ il medesimo avviso di esito gara verra altresi pubblicato sul sito di AFOL Monza
Brianza nella sezione Avvisi e gare d'appalto, ai fini dell'assolvimento degli
obblighi imposti dall’art. 29 dello stesso decreto;

Dato atto che:

www.afolmonzabrianza.it | p. 4/ 6


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2023/ 191 del 07/06/2023 Pagina 5 di 7

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ'ﬁa"
]

il R.U.P. ai sensi dell'art. 31 del D. Igs. n. 50/2016 ss.mm.ii. per il procedimento in
questione e la Dott.ssa Cristina Pasquini giusta nomina agli atti n. prot. 2994 del
07/03/2023;

AFOL dovra rimborsare alla Centrale Unica di Committenza della Provincia di
Monza e della Brianza i seguenti importi:

importo di € 20,00= stabilito dall’Autorita Nazionale Anticorruzione con
Delibera n. 621 del 20/12/2022, quale contribuzione dovuta alla stessa dalle
Stazioni Appaltanti;

le spese di pubblicazione che saranno quantificate e versate successivamente.

Su indicazione del Direttore Centrale Area Politiche del lavoro

1.

DETERMINA

di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di aggiudicare definitivamente la gara a GREDA S.R.L. — sede legale Via Vivaldi,
26 — 22066 Mariano Comense (CO) - P.IVA/C.F. 01230610139 per un importo pari
ad €. 180.700,37 comprensivo degli oneri della sicurezza pari ad €. 4.000,00,
oltre iva 22% pari ad €. 39.754,08;

di dare atto che la spesa complessiva di € 250.000,00 (lva ed oneri vari inclusi)
rientra in quella gia impegnata con determinazione dirigenziale n. 89 del
20.03.2023 e di imputare i rispettivi importi come di seguito:

VALORE AL
VOCE DI BILANCIO IVA VALORE IVA INCLUSA
NETTO DI IVA

. . 194.176,23 €| 42.718,77 € 236.895,00 €

1010305 - Attrezzature didattiche
4.918,03€| 1.081,97€ 6.000,00 €

3030402 - Spese gestione/manut.
adempimenti Legge 81/08 4.000,00 € 880,00 € 4.880,00 €

3090112 - Altre imposte e tasse

deducibili 2.225,00€ 0,00 € 2.225,00€
TOTALI 205.319,26 €| 44.680,74 € 250.000,00 €

Di dare atto che:

ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento per
'appalto in questione, € la Dott.ssa Cristina Pasquini giusta nomina agli atti n.
prot. 2994 del 07/03/2023;

il contratto potra essere stipulato in forma pubblica-amministrativa mediante
modalita informatica;

www.afolmonzabrianza.it | p.5/6


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2023/ 191 del 07/06/2023 Pagina 6 di 7

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ'ﬁa"
]

- nelle more di stipula del contratto, Afol MB si avvale della facolta di chiedere
I'esecuzione anticipata del contratto fino alla stipula del contratto definitivo,
come previsto dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara;

- l'efficacia dell'aggiudicazione definitiva & subordinata alla verifica del possesso,
da parte dell'aggiudicataria, dei requisiti prescritti dal bando di gara e dichiarati
dalla medesima ai fini delllammissione alla procedura concorsuale (art. 32 —
cmma 7 - del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.);

- AFOL dovra rimborsare alla Centrale Unica di Committenza della Provincia di
Monza e della Brianza i seguenti importi:

e limporto di € 20,00, stabilito dall’Autorita Nazionale Anticorruzione con
Delibera n. 621 del 20/12/2022, quale contribuzione dovuta alla stessa dalle
Stazioni Appaltanti;

e nonché limporto relativo alle spese di pubblicazione che saranno
qguantificate e versate successivamente;

- didemandare alla direzione amministrativa e all'area politiche del lavoro e della
formazione tutti gli atti necessari e conseguenti a quanto disposto ai punti
sopra riportati.

Il Direttore Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti

(Arch. Davide Plebani)
(Conferimento delega di funzioni con Determina DG n. 100 del 28.03.2023)

Il Direttore Generale
(Dott.ssa Barbara Riva)

Visto: il direttore area amministrativa ed economico-finanziario
(Dott. Marcello Guerrieri)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 s.m.i. e horme collegate, il
guale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Area/Unita operativa: Area Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti
Pratica trattata da: Roberta Mussolin

www.afolmonzabrianza.it | p.6/6


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2023/ 191 del 07/06/2023 Pagina 7 di 7

La presente copia e' conforme all'originale depositato
P P g P
presso gli archivi dell'Azienda

E1-BA-F9-81-55-C7-1C-F9-8A-5A-6B-93-6F-EE-33-A7-6A-5E-0F-9C

CAdES 1di 2 del 07/06/2023 14:18:24

Soggetto: DAVIDE PLEBANI

S.N. Certificato: 509F EOA3 7503 812A C958 7D54 F37B A983
Validita certificato dal 30/03/2023 15:38:51 al 30/03/2026 15:38:51
Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 07/06/2023 09:54:41

Soggetto: MARCELLO GUERRIERI

SN. Certificato: 26B2 EAA5 AA45 7E90 A10E 42DE A651 F24D
Validita certificato dal 30/03/2023 14:42:42 al 30/03/2026 14:42:42
Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT




